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arbetsmarknadsnämndens verksamhetsområden  
 

Förslag till beslut 

 

1. Verksamhetsberättelse 2017 för verksamhetsområde VO 6: 

Gymnasieskola med mål- och uppdragsuppfyllelse samt uppföljning av 

verksamhet, kvalitet, ekonomiskt resultat och riskhanteringsplan 

godkänns. 

2. Verksamhetsberättelse 2017 för verksamhetsområde VO 7 

Vuxenutbildning med mål- och uppdragsuppfyllelse samt uppföljning 

av verksamhet, kvalitet, ekonomiskt resultat och riskhanteringsplan 

godkänns. 

3. Verksamhetsberättelse 2017 för verksamhetsområde VO 8 Arbete och 

integration med mål- och uppdragsuppfyllelse samt uppföljning av 

verksamhet, kvalitet, ekonomiskt resultat och riskhanteringsplan 

godkänns. 
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Beskrivning av ärendet 

Utvecklingsförvaltningen har sammanställt verksamhetsberättelse 2017 för 

gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens verksamhetsområden, Gymnasieskola, 

Vuxenutbildning och Arbete och integration. Verksamhetsberättelserna redogör 

för uppfyllelsen av mål och uppdrag för 2017 i kommunplan och nämndplan. 

Verksamheten och dess kvalitet har följts upp liksom det ekonomiska resultatet. 

Dessutom redogörs för vidtagna åtgärder för att hantera risker och resultatet 

från kontrollinsatser enligt riskhanteringsplanen.  

Viktiga händelser under 2017  

Gymnasieskola 

I det särskilda uppdraget: Implementering av framtidens gymnasieskola med ny 

profilering och nya arbetssätt, presenterades förstudien "Mötesplats 

kompassen" hösten 2017. Den visade att Tyresö gymnasiums lokaler kan 

inrymma fler verksamheter på en mindre yta än idag, vilket också medför ett 

bättre resursutnyttjande. Beslut kring det fortsatta arbetet är ännu fattade. 

 

Tyresö gymnasium startade läsåret 17/18 yrkesintroduktion för 

språkintroduktionselever kopplat till bl.a. Bygg- och anläggningsprogrammet, 

Fordons och transportprogrammet och Hantverksprogrammet. Syftet är att 

elever på språkintroduktion tidigt ska kunna utbilda sig mot ett yrke och få en 

ökad motivation till studier. Tyresö gymnasium har bytt profil till ett 

yrkesgymnasium.  

 

För att minska avhoppen från Tyresö gymnasium och för att elever på 

introduktionsprogram snabbare ska gå över till nationella program samt att fler 

avslutar sina gymnasiestudier på tre år, har lovskola för nyanlända genomförts.  

 

Second chance school, SCS, utvärderades och permanentades som en del av 

Tyresö gymnasium 2017 och en ny finansieringsmodell infördes.  

 

Vuxenutbildningen 

Rättighetslagstiftningen trädde i kraft 2017. Det innebär att det från årsskiftet 

2017 är en rättighet att gå utbildningar inom kommunal vuxenutbildning för att 

bli behörig till den utbildning eleven sökt.  
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Vid halvårsskiftet 2017 infördes en ny form av Studiestartstöd där syftet är att 

ge arbetslösa utan gymnasiekompetens bättre möjligheter att utbilda sig för att 

på så vis kunna etablera sig på arbetsmarknaden. 

 

Det är mycket större ökning av antal elever inom Komvux än förväntat. Vid 

högkonjunktur brukar elever inte välja studier i lika stor utsträckning som vid 

lågkonjunktur. Trots rådande högkonjunktur har elevantalet på Komvux inte 

minskat.  

 

Arbete och integration 

Det aktuella världsläget med många människor på flykt i Europa påverkar 

Tyresö kommun på flera områden. Stort fokus ligger på att ta emot nyanlända 

på ett bra och hållbart sätt. Det är mycket viktigt att hitta olika strategier för att 

kunna få tillgång till fler bostäder.  

 

Avdelningen deltar i två ESF-projekt som syftar till att stödja fler personer ut till 

egen försörjning. MIA - Mobilisering inför arbete, riktar sig till personer mellan 

16 och 64 år som står långt från arbetsmarknaden och behöver mycket stöd.  

Etableringscentrum –Riktar sig till nyanlända och syftar till att skynda på 

etablerings och integrationsprocessen. Projekttiden är 2018 och 2021. projekt 

beviljades 46 mkr i samverkan med kommunerna Haninge, Nynäshamn och 

Tyresö. 

 

Arbete och integration fick ett uppdrag att ta fram en integrationsstrategi i 

kommunplanen. Syftet med strategin är att utveckla och förnya samspel, 

arbetssätt och projekt mellan och inom kommunens verksamheter, näringslivet, 

bostadsmarknadens parter, föreningslivet och övriga civilsamhället. 

Integrationsstrategin är nu antagen i gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden. 

Den är skickad som ett ärende till Kommunstyrelsen.  

Sammanfattande slutsatser 

Gymnasieskola 

Gymnasiets övergripande strategiska mål är att Tyresö är en av Sveriges bästa 

skolkommuner. Bedömningen är att målet i hög grad är uppfyllt. Tyresös 

gymnasieelever har genom det gemensamma samverkansavtalet i Stockholms 

län möjlighet att välja på nästan alla typer av gymnasieutbildningar som finns i 
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landet. Andelen av folkbokförda Tyresöelever som tar examen inom 3 år ökade 

med 7 procentenheter från föregående år. Det är 77 % av eleverna som är 

folkbokförda i Tyresö tar gymnasieexamen inom 3 år (exkl. IM) Motsvarande 

siffror för riket är 75 % och för Stockholms län 71 %.  Andelen för Tyresö 

gymnasium som tar gymnasieexamen inom 3 år på ligger den på 61 procent 

vilket är en ökning med 8 procentenheter från föregående år. 
 

Flera av nämndmålen baseras på elevenkätens indikatorer som handlar om 

Tyresö gymnasium. 17 % av folkbokförda elever väljer Tyresö gymnasium. 

Andel elever som anger att "Jag har fått information och vägledning inför 

studier och arbete efter gymnasiet” har dessvärre minskat från 63 till 52 %. En 

anledning kan vara att studie- och yrkesvägledningen gjort stora insatser från en 

målgrupp som inte svarar på enkäten.  Den upplevda studie- och arbetsron har 

däremot ökat från 56 till 64 %.  Andelen som kan rekommendera sin skola till 

andra ligger på 61 procent, något mindre än tidigare år. Glädjande är att 

andelsen som tar gymnasieexamen eller får studiebevis har ökat från 58 % 2016 

till 64 procent 2017. Även meritvärdet för Tyresö gymnasium har ökat något.  

 

Verksamhetsområdet gymnasie- och gymnasiesärskola lämnar ett positivt 

överskott 2017. Tyresö gymnasium uppvisar ett underskott men som jämfört 

med föregående år har förbättrats med drygt två miljoner. 

 

Vuxenutbildningen 

Det strategiska målområdet att Tyresö är en av Sveriges bästa skolkommuner 

bedöms utifrån vuxenutbildningens verksamhet vara i hög grad uppfyllt. C3L är 

en modern skola med hög teknisk standard där undervisningen utgår från ett 

vuxenpedagogiskt perspektiv. Under 2017 ökade antal elever som ansökte till 

C3L oväntat mycket och ansökningsläget inför 2018 visar att den trenden håller 

i sig för våren 2018. Andel elever som uppnått godkända betyg på 

grundläggande nivå och gymnasial nivå är 91,7 procent. Andelen godkända 

betyg har ökat något under de senaste åren vilket kan ses som ett resultat av ett 

mångårigt arbete för att höja nivån. 

 

Nämndmålet om att elevers delaktighet inom vuxenutbildningen ska öka anses 

vara i hög grad uppfyllt då elevenkäten visar på att eleverna är nöjda med 

inflytandet (80 %) och vet vem de ska kontakta om de har synpunkter och 
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klagomål (82%). Båda indikatorerna har en ökande trend.  73 % säger att de har 

träffat en studie- och yrkesvägledare vilket är mindre än tidigare år. Trycket på 

vägledning har ökat i takt med ökat elevantal. Kvällsöppet har varit mycket 

uppskattat.  

 

Under 2017 har framförallt ansökningar till SFX-utbildningarna ökat (+84%). 

Den stora efterfrågan på SFX och SFY -utbildningar i Tyresö samt ökade 

statsbidrag öronmärkta för yrkesutbildningar har bidragit till att inkomsterna 

ökade och resultatet visar på ett överskott. 

 

Arbete och integration 

Årets resultat visar att Centrum för arbete och integrations verksamheter är väl 

anpassade efter behoven hos målgrupperna. Engagemanget hos personalen är 

stort och de är kreativa med att hitta individuella lösningar för personerna de 

stöttar. För de unga i Tyresö finns nu en verksamhet med IT/medieinriktning 

som lockar främst unga arbetssökande och fungerar genom att locka 

ungdomarna att arbeta med projekt inom sina intresseområden. 

Satsningen på En väg in tillsammans med Samordningsförbundet Östra 

Södertörn har fallit mycket väl ut och stor vikt läggs vid att upprätthålla 

samarbete som handläggarna från de samverkande myndigheterna har. 2017 

ökade samarbetet med Samordningsförbundet genom projektet Mobilisering 

inför arbete (MIA). Projektet, som beviljades medel av Europeiska 

socialfonden, ESF, i oktober 2016, riktar sig till personer mellan 16 och 64 år 

som står särskilt långt från arbetsmarknaden. 

 

En stor utmaning är det antal nyanlända med PUT som kommunen förväntas 

bosätta under 2018. Genom inhyrning från privata hyresvärdar tillsammans med 

ägardirektiven för Tyresö bostäder beräknas samtliga kunna bosättas under 

2018. 

 

Inför 2017 beslutade kommunens ledningsgrupp att fördela om 

schablonersättningen som kommunen får från Migrationsverket. 

Integrationsenheten fick köra budgetlöst under 2017 för att det sedan skulle 

göras en utvärdering inför 2018 hur mycket av verksamheten som då behövde 

anslagsfinansieras. Underskottet blev - 1 684 Tkr. 

 


